
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI LATINA 

Via Legnano, 34   0773 4601       Fax: 0773 460250       csalt@istruzione.it 
Prot. n.200    Latina, 10/10/2007 

IL DIRIGENTE, 

VISTO  il Decreto dirigenziale in data 16/3/2007 della Direzione Generale del personale della scuola, 
concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli anni scolastici 2007/08 e 2008/09, delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 18750 del 23/7/2007 con il quale vengono pubblicate le graduatorie 
provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo; 

VISTI  i propri decreti di rettifica prot. n. 119/ris. del 23/07/2007, 119/ris/1 del 27/07/2207, n. 19031 del 
31/07/2007, n. 19240 del 2/08/2007, n.19224 del 28/08/2007, n.19224/1 del 3/09/2007, n. 20413 
del 11/09/2007, 20440 del 12/09/2007 e 21744 del22/10/2007; 

ESAMINATI  i reclami presentati da alcuni candidati; 

VISTO il ricorso al Presidente della Repubblica avanzato dal Sig. Bellopede Vincenzo incluso nella 
graduatoria ad esaurimento del personale educativo, avverso il punteggio attribuito ai Sigg. 
Palermo Ettore e Viola Concetta Nadia, inclusi nella medesima graduatoria ad esaurimento; 

VERIFICATO che il Sig. Palermo Ettore ha prestato servizio nellA.S. 2005/06 e 2006/07 con contratto di 
prestazione d’opera in qualità di tutor  presso l’Istituto P.S.S.C.T di Miano (NA) nel corso 
O.F.I.S. attivato con D.D. n. 111 Regione Campania, e che per errore materiale allo stesso è stato 
attribuito il punteggio previsto al punto C8 della tabella di valutazione titoli della terza fascia 
delle graduatorie ad esaurimento, allegata al D.D. 16/3/2007.  

VERIFICATO che la Sig.ra Viola Concetta Nadia ha prestato servizio nell’A.S. 2004/05 con contratto di 
collaborazione e negli AA.SS. 2005/06 e 2006/07 con contratto di prestazione d’opera 
nell’ambito del progetto per l’inserimento ed il sostegno degli studenti disabili nel tessuto 
scolastico, approvato e finanziato dalla Provincia di Latina; 

VERIFICATO che la normativa vigente, come specificato espressamente nei chiarimenti di cui alla nota del 
Ministero P.I. – Dipartimento per l’istruzione – Direzione Generale per il personale della scuola 
– ex Uff. VI , prot. n. 691/Uff. VI del 10/5/2004, prevede la sola valutabilità dei servizi prestati 
con contratto d’opera o di collaborazione coordinata e continuativa per tutti gli insegnamenti 
definiti come curriculari nel piano dell’offerta formativa di ciascuna scuola che siano riferibili a 
posto di insegnamento o a classe di concorso; 

RITENUTO  di dover procedere alle necessarie rettifiche delle graduatorie di cui trattasi, per errori materiali ed 
omissioni, atteso che ricorre l’interesse pubblico e al fine di evitare un contenzioso in cui 
l’amministrazione risulterebbe soccombente; 

D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse, le graduatorie permanenti del personale docente della scuola dell’infanzia e 
primaria di cui al decreto n. 18750 del 23/7/2006, è rettificata ed integrata secondo il prospetto allegato, che è 
parte integrante del presente provvedimento. 

        F.to IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
 
ALL’ALBO SEDE 
 
ALL’URP SEDE 
 
AI SINDACATI DELLA SCUOLA LORO SEDE 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

NASCITA CL. P  U  N  T  I RICH. PRECEDENTE
COGNOME E NOME DATA PROV. IDENT. F. CONC. PREGR. ABIL. SERV. TIT. ANNO SOST. SPEC. RIS. PREF. S.D. L. 104 SUP. POSTO TOT. POSTO TOT.

ALFIERO CONCETTA 17/09/65 LT LT/36626 3 R-EEEE 28 6 32 3 2007 ** **  S 370bis 75 392bis 69

DI STASIO ROSA 07/07/67 NA LT/30579 3 PPPP 14 2003 ** ** S 113 14

PALERMO ETTORE 14/05/74 NA LT/37511 3 PPPP 13 TR.2007 ** ** S 14 30 120bis 13

PERNARELLA LIVIANA 10/07/51 LT LT/20444 3 AAAA 67 15 24 2000 E F ** ** S 103 98 111bis 106

SPIGNESI SILVERIA 07/03/66 LT LT/36982 3 R-AAAA 6 6 30 2007 ** **  S 328bis 44 339bis 42

VIOLA CONCETTA NADIA 25/04/78 RM LT/34804 3 PPPP 12 2005 ** ** S 10 32 122bis 12
F.to IL DIRIGENTE
Maria Rita Calvosa

NUOVO


